Stadt Ulm Der Oberbürgermeister



20.09.2023 OB/G-005/5-se/tvs Telefon: 0731/161-1120

mail: p.seitz@ulm.de

An die Mitglieder des Schulbeirats des Jugendhilfeausschusses und des Fachbereichsausschusses Bildung und Soziales des Gemeinderats

Am

Mittwoch, 04.10.2023, 16:00 Uhr,

findet im Rathaus, Großer Sitzungssaal, zunächst eine **Sitzung des Schulbeirats** (TOP 1 und 2) und danach **eine gemeinsame Sitzung des Schulbeirats und des Fachbereichsausschusses Bildung und Soziales** (TOP 3) statt.

Es schließt sich eine Sitzung des **Jugendhilfeausschusses** an (TOP 4 und 5). Danach folgt eine gemeinsame Sitzung **des Jugendhilfeausschusses und des Fachbereichsausschusses Bildung und Soziales** (TOP 6 bis 8) des Gemeinderats. Die Unterlagen des **Jugendhilfeausschusses** wurden bereits am 14.09.2023 versandt.

Anschließend ist eine **Sitzung des Fachbereichsausschusses Bildung und Soziales** (TOP 9 bis 14).

Ich erlaube mir, Sie hierzu einzuladen.

Tagesordnung

öffentlich

- 1 Verpflichtung neuer Mitglieder des Schulbeirats
- 2 Aktuelle Situation im Schuljahr 2023/24 GD 293/23 - Bericht des Staatlichen Schulamts Biberach und der Geschäftsführenden Schulleitungen der Ulmer Schulen -
- 3 IT an Schulen Umsetzungsbericht DigitalPakt und GD 304/23 Beschluss weitere Umsetzung Digitalisierung an Schulen -

4 Verpflichtung neuer Mitglieder des Jugendhilfeausschusses

<u>Offenlegung</u>

5 Stadtjugendring Ulm e.V. - Verlängerung der Budgetvereinbarung für die Jahre 2024 - 2026 (Fachbereichsausschuss Bildung und Soziales am 12.07.2023)

<u>öffentlich</u>

6	Haus des Jugendrechts - Bericht 2021 - 2023 -	GD 310/23
7	Verlängerung der Budgetvereinbarung "andere baustelle ulm e.V." für das Projekt "WIZ - Wege in die Zukunft" (ehem. "Wege in Integration - Hilfen für Jugendliche in der anderen baustelle") für die Jahre 2024 - 2026	GD 309/23
8	Lernen fördern Ulm e.V Schulsozialarbeit Pestalozzischule - Verlängerung der Budgetvereinbarung für die Jahre 2024 - 2026 -	GD 308/23
9	Investitions- und Sanierungszuschüsse für Vereinssportstätten	GD 317/23
10	Verlängerung der Budgetvereinbarung mit der AG West e.V. zum Betrieb des Canapé Cafés für die Jahre 2024 - 2026	GD 307/23
11	Astrid-Lindgren-Schule mit Schulkindergarten Umbau und Erweiterung Kostenbeteiligung Alb-Donau-Kreis - Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung	GD 330/23 <u>Vorberatung</u>
12	Gustav-Werner-Schule Anbau von Interimscontainern Kostenbeteiligung Alb-Donau-Kreis - Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung	GD 328/23 Vorberatung

<u>Offenlegung</u>

13 Überplanmäßiger Aufwand Kindertagespflege 2023

gez. Gunter Czisch

Die Beschlussvorlagen stehen im Amtsinformationssystem der Stadt Ulm zur Verfügung.